[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

76-е    заседание    1 созыва

РЕШЕНИЕ  № 385-1/18
от 27 декабря   2018 года

с.Зимино

Об утверждении плана нормативно - правовой деятельности органа местного самоуправления Зиминского   сельского поселения  на  2019год
В целях организации  нормативно-правовой деятельности органа местного самоуправления  Зиминского сельского поселения в 2019 году, Зиминский сельский совет    РЕШИЛ:
1. Утвердить  План нормативно-правовой деятельности органа местного самоуправления   Зиминского  сельского совета на  2019 год (приложение 1).
2. Разместить данное решение на информационном стенде Зиминского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Зиминского сельского совета - главу Администрации Зиминского сельского поселения  .
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Председатель  Зиминского сельского
совета- глава Администрации

Зиминского сельского поселения                                   Б.М.Андрейчук

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение  1
                                                                                      к  решению 76 заседания

                                                                                      Зиминского  сельского  совета 1 созыва

                                                                                       от 27.12.2018   № 385-1/18
План нормативно-правовой деятельности органа
местного самоуправления  Зиминского сельского поселения

 на  2019год
	№
п\п
	Наименование НПА

	Срок рассмотрения
	Ответственный (ые) за подготовку проекта решения

	1
	  Об утверждении Административного регламента «Переоформление прав или завершение оформления прав на земельные участки на территории  муниципального образования»
	1-2 квартал
	Ведущий специалист

	2
	Об утверждении Административного регламента «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»
	1 -2

квартал
	Ведущий специалист

	3
	Об утверждении Административного регламента «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования»
	1-2 квартал
	Ведущий специалист

	4
	Об утверждении Административного регламента «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	2
квартал
	Ведущий специалист

	5
	Об утверждении Административного « Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в собственности, без проведения торгов»
	2 квартал
	Ведущий специалист

	6
	Определение порядка, размеров и сроков ежегодного перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет сельского поселения части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей
	2 квартал
	заведующий сектором

	7
	Определение порядка распределения доходов муниципального казенного учреждения
	2 квартал
	заведующий сектором

	8
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым
	2 квартал
	глава Администрации

	9
	Об утверждении перечня имущества муниципальной собственности, предназначенного для организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений
	2 -3

квартал
	глава Администрации

	10
	Об утверждении Порядка участия муниципального образования Зиминское сельское поселение в организациях межмуниципального сотрудничества
	2-3 квартал
	 глава Администрации

	11
	Об утверждении Положения  о  торжественных мероприятиях, церемониях и праздниках
	2-3 квартал
	Администрация

	12
	Определение порядка осуществления заимствований муниципальными унитарными предприятиями
	2-3 квартал
	Ведущий специалист

	13
	Определение перечня документов, представляемых муниципальными унитарными предприятиями по окончании отчетного периода органам местного самоуправления
	2 -3 квартал
	заведующий сектором

	14
	Определение порядка планирования приватизации муниципального имущества
	2-3 квартал
	Ведущий специалист

	15
	Определение порядка принятия решение об условиях приватизации муниципального имущества
	2-3 квартал
	Ведущий специалист

	16
	Об утверждении Административного регламента «Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования, в пользование на основании договоров водопользования».
	3-4 квартал
	Ведущий специалист

	17
	Об утверждении Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории Зиминского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым.
	3-4 квартал
	Ведущий специалист

	18
	О принятии и внесении изменений в муниципальные нормативные правовые акты (в целях приведения в соответствие с действующим законодательством), касающиеся обеспечения исполнения функций и полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования.
	3-4 квартал
	 глава Администрации

	19
	Об утверждении Административного регламента «Выдача справок, выписок из похозяйственных книг»
	3 -4

квартал
	заместитель главы Администрации

	20
	О бюджете муниципального образования Зиминское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2020,2021 годы
	4 квартал
	заведующий сектором

Председатель  Зиминского сельского

совета- глава Администрации

Зиминского сельского поселения                                                            Б.М.Андрейчук